АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.12.2021                                     с. Нагорное 	№ 48-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 26.12.2013 № 27-п «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НАГОРНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ И ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»

     В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации,           ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 23.10.2013 г. № 552-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов исполнительной власти Красноярского края по должностям, не отнесенным к государственным должностям и должностям государственной гражданской службы», Законом Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нагорновского сельсовета от 26.12.2013 № 27-п «Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих в муниципальном образовании Нагорновского сельсовета должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы».
    1.1.  Пункт 4.9 приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «При расчете ФОТ работников в 2022 году увеличивается фонд стимулирующих выплат на 10 процентов. Исключение составляют работники, которым предоставляется региональная выплата, установленная Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений.»»
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г. и подлежит  опубликованию в печатном издании «Нагорновские ведомости», размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте  Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru

Глава Нагорновского  сельсовета                                                   Е.В. Николаева